股票简称：方大集团、方大B    股票代码：000055、200055   公告编号：2012-18号
方大集团股份有限公司
第六届董事会第九次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
方大集团股份有限公司（以下简称“本公司”）董事会于2012年4月6日以书面和传真形式发出会议通知，并于2012年4月18日下午在本公司会议室召开第六届董事会第九次会议。会议由董事长熊建明先生主持，会议应到董事七人，实到董事六人，董事熊建伟先生因工作原因未能出席会议，委托董事王胜国先生出席会议并行使表决权，符合《公司法》及《公司章程》的规定。会议经审议形成如下决议：
1、本公司2011年度总裁工作报告；
2、本公司2011年度董事会工作报告；
3、本公司2011年度财务决算报告；
4、本公司关于2011年度利润分配及公积金转增股本的议案；
 2011年度本公司不进行利润分配和资本公积金转增，利润全部留做2012年公司扩大发展之用。
5、本公司2011年年度报告全文及摘要；
6、本公司2012年第一季度报告全文及正文；
7、关于公司向银行申请综合授信额度及为下属全资子公司提供担保保证的议案；
（1）本公司向兴业银行股份有限公司深圳皇岗支行申请人民币壹亿伍仟万元的综合授信额度，期限为一年，具体期限以与银行签订的合同为准；上述申请事宜由下属全资子公司深圳市方大装饰工程有限公司、深圳市方大自动化系统有限公司提供担保，期限为一年，具体期限以与银行签订的合同为准；
（2）深圳市方大装饰工程有限公司向兴业银行股份有限公司深圳皇岗支行申请人民币壹亿伍仟万元的综合授信额度，期限一年，具体期限以与银行签订的合同为准；上述申请事宜由本公司提供担保，期限为一年，具体期限以与银行签订的合同为准；
（3）深圳市方大自动化系统有限公司向兴业银行股份有限公司深圳皇岗支行申请人民币捌仟万元的综合授信额度，期限一年，具体期限以与银行签订的合同为准；上述申请事宜由本公司提供担保，期限为一年，具体期限以与银行签订的合同为准；
    授权本公司法定代表人代表本公司办理以上三项授信担保事宜并签订有关合同及文件。
8、本公司关于修改《章程》的议案；
    公司《章程》修改内容详见附件《方大集团股份有限公司章程修订对照表》。
9、本公司2011年度内部控制自我评价报告；
10、本公司2011年度募集资金存放与使用情况的专项报告；
11、本公司变更方大大厦部分房屋用途的议案；
将本公司方大大厦18楼整层（面积1322.35平方米）不再对外出租，转为自用。将方大大厦802房（面积224.68平方米），由原自用转为对外出租。
12、本公司关于召开2011年度股东大会的议案。
全部议案获同意7票，反对0票，弃权0票。
公司《章程》、《2011年度内部控制自我评价报告》、《2011年度募集资金存放与使用情况的专项报告》、《2011年度股东大会通知》将登载于中国证监会指定网站网址： http://www.cninfo.com.cn。
以上第2-5、7、8项议案须提交本公司2011年度股东大会审议。
特此公告。
方大集团股份有限公司
                                                  董  事  会
2012年4月20日
附件：
方大集团股份有限公司章程修订对照表
	序号
	修改前
	修改后

	1
	第四条 公司注册名称：中国方大集团股份有限公司
	第四条 公司注册名称：方大集团股份有限公司

	2
	第十三条 经公司登记机关核准，公司经营范围是：生产经营新型建筑材料、……光电设备、电子显示设备、视听设备……产品30%外销。
    公司根据业务需要，可在北京、上海、广州、武汉市等地设立分支机构。
	第十三条 经公司登记机关核准，公司经营范围是：生产经营新型建筑材料……光电设备、电子产品及显示设备、视听设备……产品30%外销。
    公司主营业务为建筑幕墙系统及材料、轨道交通设备（地铁屏蔽门等）。
    公司根据业务需要设立分支机构。

	3
	第五十条 监事会或股东决定自行召集股东大会的，须书面通知董事会，同时向公司所在地中国证监会派出机构和证券交易所备案，股东自行召集股东大会的需符合以下条件：
1、 在股东大会决议公告前，召集股东持股比例不得低于10%；
……
	第五十条 监事会或股东决定自行召集股东大会的，须书面通知董事会，同时向公司所在地中国证监会派出机构和证券交易所备案，股东自行召集股东大会的需符合以下条件：
1、 在股东大会决议公告前，召集股东持股比例连续90日以上不得低于10%；
……